
 
 

 

1 SDGs に関することについて 
 
 

 

 

 
 

ＳＤＧｓの認知度については、「知っている」（17.9％）、「聞いたことはあるが内容はよく知らない」

（21.5％）と回答した割合の合計が 39.4％となった。一方で「知らない」と回答した割合は 60.6％とな

った。 

 

男⼥別構成とのクロス集計 n=1,491 

 

 男女別に、「知っている」、「聞いたことはあるが内容はよく知らない」と回答した割合の合計を比較

すると、「男性」（43.7％）が「女性」（36.7％）を上回った。 
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設問 44 ＳＤＧｓという⾔葉を知っていますか。  n＝1,602 

第５章 個別の政策課題の設問 

知っている                聞いたことはあるが内容はよく知らない            知らない 
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年齢階層別構成とのクロス集計 n=1,504 

 
 年齢階層別に、「知っている」、「聞いたことはあるが内容はよく知らない」と回答した割合の合計を

全体の平均（39.4％）と比較すると、「20 歳未満」（53.3％）が平均を大きく上回り、「40～49 歳」

（46.5％）でも平均を上回った。一方で「80 歳以上」（35.6％）、「70～79 歳」（36.1％）、「30～39 歳」

（37.7％）、「60～69 歳」（38.1％）、「50～59 歳」（38.9％）、「20～29 歳」（39.3％）では平均を下回る、

または近似した値となった。 

 

職業別構成とのクロス集計 n=1,448 

 

 職業別（「その他）を除く」に、「知っている」、「聞いたことはあるが内容はよく知らない」と回答した

割合の合計を全体の平均（39.4％）と比較すると、「学生」（54.4％）が平均を大きく上回り、「正規雇

用者」（44.0％）でも平均を上回った。一方で「非正規雇用者」（34.4％）、「その他就業者」（36.4％）、

「無職」（37.7％）では平均を下回った。 
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※職業別構成の定義については5ページ参照
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世帯収入別構成とのクロス集計 n=1,437 

 

 世帯収入別（「わからない」を除く）に、「知っている」、「聞いたことはあるが内容はよく知らない」と

回答した割合の合計を全体の平均（39.4％）と比較すると、「1,000 万円以上」（58.1％）が平均を大

きく上回り、「600 万円以上～800 万円未満」（40.2％）、「800 万円以上～1,000 万円未満」（40.2％）、

「400 万円以上～600 万円未満」（40.1％）でも平均と近似した値となった。一方で「200 万円未満」

（34.9％）、「200 万円以上～400 万円未満」（36.9％）では平均を下回った。 
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ＳＤＧｓの 17 の目標のうち、岐阜市が特に取り組む必要がある目標ついて、選択された割合が最

も高かったのは「すべての人に健康と福祉を」（59.1％）となり、次いで、「住み続けられるまちづくり

を」（54.1％）、「働きがいも経済成長も」（30.9％）が続いた。 
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設問 45 ＳＤＧｓの 17 の目標のうち、岐阜市は特にどの目標に取り組む必要
があると思いますか。（該当する番号 3 つに〇）  n＝1,439 
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2 新型コロナウイルス感染症の影響について  
 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響を受け、今後、特に不安だと思うことについて、選択された割

合が最も高かったのは、「収入の減少・失業」（64.4％）となり、次いで、「健康状態の悪化」（42.0％）、

「人との交流機会の減少」（37.3％）が続いた。 
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設問 46 新型コロナウイルス感染症の影響を受け、今後の社会や市⺠⽣活を⾒
通した時に、特に何が不安だと思いますか。（該当する番号 3 つに〇） 

      n＝1,580 
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3 健康（身体的・精神的・社会的に良好な状態）について  
 

 
 

 
 

 
 

 健康（身体的・精神的・社会的に良好な状態）であるかについては、「思う」（24.6％）、「どちらかと

いえば思う」（45.3％）と回答した割合の合計が 69.9％となった。一方で「思わない」（8.3％）、「どち

らかといえば思わない」（12.6％）と回答した割合の合計は 20.9％となった。 
 
男⼥別構成とのクロス集計 n=1,507 

 

 男女別に、「思う」、「どちらかといえば思う」と回答した割合の合計を比較すると、「女性」（71.1％）

が「男性」（68.5％）を上回った。 
 
年齢階層別構成とのクロス集計 n=1,519 

 
 年齢階層別に、「思う」「どちらかといえば思う」と回答した割合の合計を全体の平均（69.9％）と比

較すると、「20 歳未満」（86.7％）が平均を大きく上回り、「20～29 歳」(75.2％)、「40～49 歳」(74.8％)、

「30～39 歳」(70.7％)、「50～59 歳」(70.2％)でも平均を上回る、または近似した値となった。一方で

「80 歳以上」(63.2％)、「60～69 歳」(65.9％)、「70～79 歳」(67.7％)では平均を下回った。 
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設問 47 あなたは健康（身体的・精神的・社会的に良好な状態）だと思います
か。  n＝1,608 
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職業別構成とのクロス集計 n=1,467 

 

 職業別（「その他」を除く）に、「思う」「どちらかといえば思う」と回答した割合の合計を全体の平均

（69.9％）と比較すると、「学生」（82.6％）が平均を大きく上回り、「正規雇用者」（75.6％）、「非正規

雇用者」（72.6％）、「その他就業者」（72.0％）でも平均を上回った。一方で「無職」（63.2％）では平

均を下回った。 

 

世帯収入別構成とのクロス集計 n=1,450 

 

 世帯収入別（「わからない」を除く）に、「思う」「どちらかといえば思う」と回答した割合の合計を全

体の平均（69.9％）と比較すると、「1,000 万円以上」（83.1％）、「800 万円以上～1,000 万円未満」

（82.9％）が平均を大きく上回り、「600 万円以上～800 万円未満」（77.9％）でも平均を上回った。一

方で「200 万円未満」（55.7％）では平均を大きく下回り、「200 万円以上～400 万円未満」（68.0％）、

「400 万円以上～600 万円未満」（68.8％）でも平均を下回った。 
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※職業別構成の定義については5ページ参照
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